
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26
日
（
水
）
美
鈴
ひ
ば
り
ー
ず
15
：
20
～ 

★
書
道
ク
ラ
ブ 

第
１
・
２
・
３
（
金
）
13
：
30
～
14
：
30 

★
華
道
ク
ラ
ブ 

 

第
１
・
３
（
木
）
14
：
00
～
15
：
00 

★
体
操
レ
ク
教
室 

毎
週
（
水
）
14
：
00
～
14
：
45 

★
園
芸
ク
ラ
ブ 

第
２
・
４
（
火
）
14
：
00
～
14
：
30 

★
音
楽
療
法 

第
１
・
３
（
金
）
9
：
45
～
10
：
45 

・手洗いの大切さの、基本を改めて勉強することが出来た。 ・家庭でも活かそうと思う内容だった。 

・ノロウィルスは夏期でも発生する事があることを学んだ。 ・消毒効果をより知り、実施に役立てたい。 

・洗い残し易い場所が意外に多くあった。洗う事、消毒する事、共に気を付けようと思った。 

行
事
一
覧(

予
定) 

介護付有料老人ホーム 西広島あかり苑 
〒733-0851 広島市西区田方 2-16-45 

TEL 082-271-6511（老後いい）FAX 082-271-6566 

【編集後記】 新天皇が即位され、令和時代のあかり苑だより第１号の発行となりました。色々な物がどんど

ん値上がりしていますが、生活しやすい時代であってほしいと願うばかりです。さて話は変わりますが、今号

ではご長寿を迎えられた方を祝うコーナーを新設しました。定期的に掲載させていただきたいと思っておりま

す。令和時代第 2号となる 8月号では、七夕飾りや、毎年恒例のカープ観戦ツアーを掲載の予定にしておりま

す。カープもどんどん勝って貯金生活を邁進だ～～～！！         広報委員会委員長 山本 昇 

 

                     広報委員長 山本 昇 

1
日
（
月
）
移
動
売
店
14
：
00
～ 

2
日
（
火
）
さ
つ
き
会
14
：
00
～ 

11
日
（
木
）
法
話
14
：
00
～ 

15
日
（
月
）
移
動
売
店
14
：
00
～ 

24
日
（
水
）
美
鈴
ひ
ば
り
ー
ず
15
：
20
～ 

定
例
ク
ラ
ブ
予
定 

月
行
事
予
定 

７ ６ 
月
行
事
予
定 

『食中毒と手指消毒』についての内部研修会を 5月 27日（月）に行いました。 

 

６階フロアチーフ 

今井 
健康管理室長 

上岡 

5 階から異動し、6 階のチーフを

させていただいています。 

職員はもちろん、入居者様に支え

られている状況ですが、これから

もっとお役に立てるよう、精進 

してまいります。 

宜しくお願い致します。 

この度、広島パークヒル 

病院地域医療連携室から

異動になりました。 

これまでの病院・介護保険

施設での経験を基に有料

老人ホームならではの 

看護・介護・地域連携等に

尽力させていただきたい

と思っております。 

どうぞよろしくお願い 

申し上げます。 

 

施設長の松隈の退職により、以前在職しておりました早川が施設長として就任。 

健康管理室長・6Ｆフロアチーフの異動がありましたことをお知らせします。 

職員の感想 など 



 

 

5月 21日、『吟剣詩舞 珠洲の会』の皆様が 

来苑して下さいました。 

15，6年前からのボランティアをきっかけに 

活動を始められ、廿日市及び広島市内、遠くは 

山口県まで行かれた事もあるそうです。 

歌あり踊りありと、たくさんご披露いただき、 

皆様笑顔・拍手喝采、熱心に観覧されていました。 

6 

Ｎo.042 
月号 

ホームページアドレス http://www.nha.wadoukai.jp/ 


